П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения Тамбовского районного

Совета народных депутатов о бюджете Тамбовского района на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов

18  декабря  2018 года                                                                      10 ч. 00 мин.

Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область,

г.Тамбов, ул.Гагарина, д.141 «в», большой зал заседаний администрации

Тамбовского района Тамбовской области.

 Цель публичных слушаний:

1) обсуждение проекта бюджета Тамбовского района на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов;

Организатор публичных слушаний: администрация Тамбовского

района Тамбовской области .

Публичные слушания  открыла и вела Тимофеева Татьяна Николаевна

– заместитель главы администрации Тамбовского района Тамбовской обла-

сти.

На публичных слушаниях из 135 приглашенных участников присут-

ствовало 101 человека.

В публичных слушаниях приняли участие:

- депутаты и работники аппарата Тамбовского районного Совета

народных депутатов;

- главы поселений, входящих в состав Тамбовского района;

- руководители структурных подразделений администрации Тамбов-

ского района;

- представители предприятий, организаций и учреждений Тамбовского

района;

- представители редакции районной газеты «Притамбовье».

Публичные слушания начались кратким вступительным словом пред-

седательствующего, который довел до сведения присутствующих информа-

цию о существе обсуждаемых вопросов, из значимости, порядке проведения

слушаний, участниках слушаний.

1. СЛУШАЛИ:

Слово для доклада по проекту бюджета Тамбовского района на 2019

год и на плановый период 2020  и 2021 годов предоставлено начальнику фи-

нансового управления администрации Тамбовского района Тамбовской обла-

сти Мовсесян Наталье Александровне.

ВЫСТУПИЛИ:

Тимофеева Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации

Тамбовского района Тамбовской области, которая дала положительную

оценку проекта бюджета Тамбовского района на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов.

Храмцова Анастасия Сергеевна -  председатель контрольно-счетной

палаты  Тамбовского района Тамбовской области, представила заключение

контрольно-счетной палаты Тамбовского района Тамбовской области о

соответствии проекта бюджета Тамбовского района  на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов бюджетному законодательству.

Тишунина Наталья Ивановна -  начальник планово-экономического

отдела управления образования администрации Тамбовского района.

По итогам обсуждения  вопроса публичных слушаний принята ре-

золюция:

1. Одобрить в целом представленный проект бюджета Тамбовского

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Рекомендовать Тамбовскому районному Совету народных депутатов

рассмотреть на очередном заседании Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов вопрос и принять в целом проект решения Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов «О бюджете Тамбовского района на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Результаты голосования:

«за» – 101;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Председательствующий  –

Заместитель главы администрации

Тамбовского района                                                                        Т.Н.Тимофеева